

Wychodzi w dni powszednie w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 2. popołudniu, dla prowincji o 8. wieczorem.

Przedpłata wynosi: We Lwowie z dostawą do domu: miesięcznie zł. 1.50, kwartalnie zł. 4.50, półrocznie 9 zł. Na prowincję z przesyłką pocztową: miesięcznie 2 zł., kwartalnie 6 zł., półrocznie 12 zł. za grube kwartalnie zł. 7.50, półrocznie 15 zł. Numer kosztuje 6 centów.

BIURA REDAKCYI: Ul. Czarnieckiego 1. 4. parter. (Otwarte od godziny 9. do 1. w południu.) BIURA ADMINISTRACYI: Ul. Czarnieckiego 1. 2. (sklep). Otwarte od godz. 9 do 7 wieczorem.

# GAZETA NARODOWA

Ogłoszenia i przedpłata przyjmują we Lwowie Administracja Gaz. Nar. ul. Czarnieckiego 1. 2. (sklep) księgarnia Jakubowska i Zaturkiewicza pl. Maryacki 10 tudzież „Biuro dzienników“ ul. Karola Ludwika 1. 9

Ogłoszenia przyjmują: w Paryżu: C. Adam (Ciborowski), 52 rue du Four-Paris. — We Wiedniu: Haasenstein & Vogler (Otto Maas), Wallfischgasse 10; Rudolf Mosse, Seilerstätte 2. A. Oepplik, Grünangergasse 12; M. Dukes, Wollzeile 6-H. Schallek, Wollzeile 11 i J. Danneberg, I. Wollzeile 19. — W Hamburgu: A. Steiner. — W Frankfurcie n. M.: Haasenstein & Vogler i G. L. Daube & C. W Warszawie: Reichmann & Frensdler.

CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia zwykłe za je dnoszpaltowy wiersz dobnym drukiem lub jego miejsce 6 ct. Nadesłane za wiersz lub jego miejsce 30 ct.

## JEREMIEMU

na siedemdziesięcioroce.

Wieszczu z piersią gołębia, ustami wulkanu,  
Oto krzyż się ósmy na Twe barki brzemi,  
A Ty zawsze z ufnością zapatrzony w Panu!  
Więc naród, gdy ogromy nieszczęść swoich mierzy,  
Wierny z Twoją modlitwą wciąż do Ojca bieży,  
Aż się wierzenia Twoje dopełnią, Jeremi!

Ze krwi, z łez i pożarów powstałeś za młodu  
Wieszczem, ostatni z wieszczów! Przed Twemi strofami  
Jak przed różgą Anioła pierzchały z narodu  
Wasń, grzech i rozpacz, córa ich — boś sercem miotał;  
I z słowem Twojem próżno szatan się szamotoł,  
Boś z tych, co byli, i są i będą, Jeremi!

Pieśni się wieszczów naszych piorunami niosły  
Po grobach i kołyskach, po łzach polskiej ziemi,  
Jak dopustów zwiastuny i odkupu posły.  
Dzisiaj śnią te pioruny gdzieś w mroczach parowu..  
Wkrótce stokrotnem echem zewsząd zagrzmią znowu..  
Zbliża się czas spełnienia Twoich wieszczów, Jeremi!

Oto Bóg wroga Polski po wrogu nawraca,  
Rychło w najsroźszym łaska Jego się rozplemi;  
Stara wiara wciąż żywie, a rodzi się praca;  
I Twój lud, Twój Benjamin, co „wicherzył się spodem“,  
Z otrętwienia się cuoi, „poczują narodem“,  
I zaszeleści liściem wiosennym, Jeremi!\*

Więc już nie zemsty krzykiem, ale „chwałą Boga“,\*)  
Jasnym hasłem swych dzwonem, nie kajdany swemi  
Wołać ku światu będzie nasza Polska droga,  
I świat cały uwierzy, na zawsze a „mocno“,  
Że Bóg Polskę zapalił jak „latarnię nocną“.\*)  
Bóg i mir zakrólują, jak wieścił Jeremi.

Oto w Twój jubileusz miesiąc miłośnicy  
Zeszedł — zadatek przyszłych wieków naszej ziemi,  
Kiedy duchy zespoli zgody łańcuch żywy,  
I Twój Chór brzmieć będzie już tylko wspomnieniem,  
Wieków, jak z ojcem, z Twojem związanych imieniem!  
Wiekom onej przyszłości błogosław, Jeremi!

Platon Kosteki.

Jutro jeden z tych dni świętych dla Polski, jak Wilia i Resurekcyja, kiedy uczucia narodu całego, w kraju i na obczyźnie najdalej, wśród swoich i w katordze, w jednym zespala się życzeniu, w jednej wznoszą modlitwie. Kornel Ujejski, Jeremi, kończy 70 lat swego żywota.

Pod ósmy krzyż Jeremi wstępuje ze zdrowiem nadwątlonem, ale czoło szerokie zawsze w górę się nosi, tylko włosy się posrebrzyły, tylko oczy nie miotają, jak nieraz dawnymi czasy, płomieniami, a usta już tylko znają uśmiech łagodny. Pewny w swojej wierze narodowej, ufny w swoich nadziejach i wieszczbach, czeka połączenia ze Swymi towarzyszami, wieszczami narodu, którzy już Go wszyscy wyprzedzili, aby utworzyć chór wielki w dobie Odkupienia narodu.

Z jubileuszem Ostatniego z wieszczów, święci naród dzisiaj zarazem wielkie dni i lata swego zapału i otuchy niezłomnej — dziejów zawiązku nowej przyszłości, która obok imion innych bohaterów ducha polskiego i zesłańców Opatrzności, Jeremiego także imię nosić będzie.

W dniu tym, w ciągu miesiąca jubileuszowego naród rozpatrywać będzie swoje bole i wierzenia, swoje grzechy i pokuty — i zaczerpnie nanowo w pieśniach Jeremiego wytrwałości i śpiewając Marsz legionów, Boże coś Polskę i Z dymem pożarów, gotować będzie serca i duchy i usta swoje do owej przyszłej pieśni: Zmartywychwstała!

I tylko błagać możemy Ojca Sprawiedliwości, aby jeszcze Jeremiu hymn ów nowy, hymnu przyszłości nieskończonych wieków, zaintonować dozwolił!

\*) Wyrazy w przytocznikach umieszczone, wzięte są z pieśni Jubilatów.

## Zjazd w Poznaniu.

Lwów d. 11. września.

Starożytna stolica wielkopolska przeżywa obecnie parę dni pięknych. Przygnębiona zawistnym uciśnieniem germanizacyjnym, roi się od wczoraj gwarną drużyną gości z bliskich i dalekich stron — gości, których tam zgromadziła myśl polska i miłość nauki. Wczoraj obchodzono w Poznaniu jubileusz półwiekowej działalności pisarskiej i obywatelskiej czcigodnego obywatela i przewodniczącego poznańskiego Towarzystwa przyjaciół nauk, hrabiego Augusta Cieszkowskiego, a dziś rozpoczynają się tam obrady trzeciego zjazdu pracowników i ekonomistów polskich.

Po ziemiach ulicach Poznania snują się gromadki poważnych mężów nauki, którzy z rzeźwym uczuciem szukają tam pamiątek minionej przeszłości i śledzą objawów niespożytej żywotności polskiego wywiodu w teraźniejszej ciężkiej walce o byt we własnej odwiecznej siedzibie ojczystej... Ze wszystkich zaś dzielnic Polski płyną dziś wyrazy głęboko odczutej sympatii dla odbywającego się w Poznaniu zjazdu, poświęconego nauce, a natchnionego szczerze pojętą miłością Ojczyzny.

Rzadko kiedy zdajemy sobie z tego sprawę, jak głęboki rozdział wytworzyło pomiędzy nami od stu lat przeszło trwające rozgraniczenie kordonami. W każdym z zaborów odmienna panuje organizacja państwowa, inne ustawy, różnorodne urządzenia administracyjne i sądowe, inna polityka, inny system traktowania ludności polskiej. Więć chociaż nie ma takiej siły ludzkiej, która by kiedykolwiek zniweczyła zdołała organiczną jednolitość naszego narodu, duchową jego niepodzielność, to przecież w tysiącnych stosunkach życia praktycznego odmiennie warunki bytu narodowego w każdej dzielnicy, nie mogły pozostać bez wpływu na pojęcia i usposobienia nasze. Leczą zjazdy podobne, jak teraźniejszy poznański, gromadząc kwiat inteligencji patriotycznej ze wszystkich dzielnic, pozwalają na chwilę zapomnieć o kordonach, unoszą umysły w górne sfery — tam, gdzie siła materialna nie dosięga.

Zgromadzili się dziś w Poznaniu polscy prawnicy i ekonomiści, ażeby przeprowadzić w braterskim kole wymianę zdań o całym szeregu zagadnień, ważnych dla społecznego życia narodowego. Naród, który — jak nasz — musi ustawi-

cznie najcięższą toczyć walkę o elementarne warunki bytu, nie może pozwolić sobie na uprawianie sztuki dla sztuki. U nas każda myśl i każde uczucie, każdy krok i każdy czyn, jest służbą narodową. Więć też i zgromadzenia uroczyste polskich mężów nauki, chociaż poświęcone są umiejętności i interesom cywilizacji, lecz muszą przedewszystkiem liczyć się z aktualnymi potrzebami narodu w danej chwili.

Taką też cechą naukową, ale zarazem i patriotyczną miały oba pierwsze zjazdy prawników i ekonomistów polskich, taką będzie miał niezawodnie i zjazd poznański.

Wskazany w tych dniach tak nadzwyczajnie dobitnie przykład stosunku Galicji do Austrii dowodzi — jak można mniamać — dość przekonująco, że polski patriotyzm, rozumnie pojmovany, nie jest niebezpiecznym dla państwa, które ma w swoich granicach polskich poddanych.

Kto wie, czy rząd pruski dzisiejszy nie chce z czasem zrozumieć trafności polityki, która nam przemocą nie broni być tem, czem nas Bóg stworzył. A w takim razie może dzisiejszy zjazd w Poznaniu nie spotka się z zawistną nieprzychylnością ze strony tańszego rządu. Potępi go i przeklinie niezawodnie dziłkie, rozbójnicze czynownictwo moskiewskie, obce umiejętności, które walkę z cywilizacją zachodnią pożytkuje za najwyższą swoją misję. Byłoby to jednak niegodnym narodu, zajmującego tak wysokie miejsce w cywilizacji, jak naród niemiecki, gdyby on wobec polskiego zjazdu naukowego zachował się podobnie wrogo.

My zaś zasyłamy zjazdowi poznańskiemu serdeczne pozdrowienie braterskie i szczerze życzenia, aby prace jego przyniosły umiejętności pożytek jak najobfitszy a i narodowi naszemu ażeby wyszły na korzyść i na chwałę!

Do widzenia za rok we Lwowie!

## KORESPONDENCYE.

Berlin d. 8. września.

(Manewry alzacko lotaryńskie. — Zbrojenia się Rosji i Danii. — Plan wojny morskiej.)

W Niemczech uważają Alzacyę i Lotaryngię nie tylko za kraj zdobyty, ale i za pozyskany już dla idei zjednoczonego cesarstwa. Każdy objaw oportunistycznej polityki mieszkańców pogranicznej prowincji zapisuje się skrzętnie, każdy wyraz apatji bierze się za słowo zgody.

Po części udało się nawet Niemcom w kraju samym wywołać wrażliwość, jakoby wszelki opór bierny nie był już na cza-

## Rodzina wyklętych.

Szkło powieściowcy

nakreślony przez autora

„KOLIZYI OBOWIĄZKÓW“.

(Ciąg dalszy.)

— Od pierwszej chwili — mówiła dalej — gdy zjawił się w naszym domu, niepokój ogarnął moje serce; lękałam się ciebie, przeczynałam niebezpieczeństwo, które mi groziło, broniłam cię, a mimo wszystko pokochałam cię! Życie moje było straszną katuszą; przysięga związana z tamtym nieszczęśliwym, chorym, który praw swoich ni bronił ani pilnować nie mógł, z mocy własnego postanowienia, dla spełnienia wyższego powołania należałam do niego wobec Boga i ludzi, a serce moje należało do ciebie. Wiedziałam twe wysilenie szlachetne dla polepszenia naszego bytu, wiedziałam twe poświęcenie dla nas i wiedziałam, rozumiałam, czułam, że mnie kochał, że każdy krok twój jest poddyktowany miłością dla mnie. Nie chciałam twego poświęcenia, nie chciałam

twej ofiary ani twej miłości, i w okropnej rozterce serca, dumnie odtrącałam ciebie, pragnąc, abyś nie zasługiwał na moją miłość, chcąc, abyś odszedł z mych oczu, abym cię nie widziała, i przestała kochać. Aż oto Bóg ulitował się nad biednym mężem moim, zostałam wdową nie będąc mężatą a, jestem wolną, jestem zwyciężoną, jestem pokorną, bo kochającą i dziś mam prawo przyjsć do ciebie i ofiarować ci serce moje i duszę moją. Wszak każdy robak na świecie ma prawo do życia i szczęścia, a nam go mieć nie wolno?

Czarne, ołowiane chmury, które już od dłuższego czasu gromadziły się na niebie zasunęły widokrąg ze wszech stron, wichur zerwał się i powstała burza gwałtowna, która zaskoczyła ich jakby niespodzianie, bo zaparzeni na siebie, zapodzielili tylko sobą, nie słyszeli i nie widzieli, co się wokół działo.

— Pani! — odparł Henryk, gdy ona umilkła i śledziła badawczym okiem każde drgnienie nerwów w jego twarzy — czy wiesz kto ja jestem, czy wiesz czem jestem, czy wiesz komu ofiarowałam te skarby?

— Dawno już śledzę z niepokojem wyraz twej twarzy, z przerażeniem czytałam w niej postanowienie, na którego myśl drży serce moje, i wzdryga się natura. Żyć musisz, musisz żyć dla mnie, bo nauczyłeś mnie kochać, bo stałeś się potrzebą duszy mojej. Kim jesteś? człowiekiem, którego kocham, najszlachetniejszym, najszlachetniejszym, najlepszym, do którego chcę należeć duszą i ciałem na zawsze, na wieki! Jeżeli opuścił cię świat cały i życie twoje ma płynąć w samotności, stanę przy twoim boku i będę twym towarzyszem i przyjacielem; jeżeli jesteś smutnym nieszczęśliwym chcę być twoją pociechą; jeśli cię ściga wróg potężny, stanę tarczą przed piersią twoją; jeżeli uchodzić musisz w dalekie kraje, chcę dzielić z tobą wygnanie; jeśli Bóg przeznaczył cię do dzieł życia tułacza będę twym kijem wędrownym, podporą i drogowskazem ścieżek twej włości, jeżeli żyć będziesz w czarnym smutku, będę ci gwiazdą, która słabym promykiem swoim oświeci ciemną noc twego życia; jeśli masz zbrodnię na sumieniu, będę z tobą odbywać pokutę, jeżeli przekłętym jest los i życie twoje niech i ja żyję w przekleństwie, byle z tobą, byle razem!

Zachwył ogarnął biedne serce jego, padł na kolana i obejmując jej nogi silnym ramieniem, gorące wargi swoje do nich przycisnął. Przez ażurowe pończoszkę czuła te pocałunki jak wulkaniczne wybuchy gorące, które burzyły w niej

krew i napawały ją rozkosznym dreszczem; ręce swe opuściła na jego głowę i tuląc ją kurczowo drgającymi palcami do swego wzburzonego łona szepotała:

— Henryku! Henryku! — a on, nieprzytomny nie mógł słowa wydobyć z zaschłego gardła.

Wicher szalał coraz silniejszy, burza stawała się coraz gwałtowniejsza, a oni zastąpili murami baszty, jak gdyby zupełnie bezpieczni, o całym zapomnieli świecie, niepomni, że huragan gwałtowny łamał drzewa i wydzierał z korzeniami stare dęby i zagrażał ruinom zamkowym.

— Pani moja! — zawołał wreszcie — kocham cię całą duszą moją, ze wszystkich sił moich, z całego serca; czuję cię jak świętą, uwielbiam jak Boga, chcę życie moje tobie poświęcić; jeżeli każeś umrzeć rozkosznie na twe skinienie, jeśli zażądasz, dam ci w ofierze dni nędznego życia mego, jeżeli zapragniesz, na wszelkie pójde męczarnie. Ty wiesz, że od chwili, gdy mnie ciebie ujrzał, żyję dla ciebie i myślę o tobie, ty wiesz, że ja jestem celem mego życia, że dusza moja ubóstwia cię, ty wiesz, że jest twoim sługą, twoim niewolnikiem... Pani! dlatego właśnie, że cię tak kocham, przez Boga, błagam, miej litość nad sobą i

nademną, nie wydzieraj mnie losowi memu, nie usuwaj memu przeznaczeniu, nie rzucaj się w otchłań za mną, za wyklętym.

— Za wyklętym? czyż sądzisz, że los mój lepszym jest od twego, że dnie moje bez ciebie będą znośnemi? czyż i ja nie jestem głązka wyklętej rodziny? a jeżeli los nasz tak jest podobnym, niechże będzie wspólnym.

— Niemożliwe, to jest niemożliwe, to niepodobna!

— Dlaczego? chcę wiedzieć.

— Wierzęj słowu memu, czyż ktokolwiek odtrąca szczęście dobrowolnie!

— Chcę wiedzieć wszystko, wszystko, chociażby to śmierć zadać mi miało Mów.

Usiadła obok niego, rękę złożyła w dłoń jego i patrzyła w jego oczy.

Pierwsze wielkie krople deszczu właśnie upadły i wówczas dopiero zauważyli szalejący element.

— Gdzież koń twój, pani, co się z nim dzieje? burza okropna, musisz powrócić do domu.

— Siwosz zapewne sam do domu trafił, powrócę z tobą razem, gdy mi wyznasz wszystko.

— Bój się Boga, w domu będzie niepokój, pozwól mi odejść, nie nalegaj. — Przecież nie zostawisz mnie tu

(C. d. n.)



wola 10 zł., dr. Z. Skowronski 1 zhr., dr. A. Weiss 2 zhr.

Ze stowarzyszeń.

W pierwszej koncesyjowanej szkole muzycznej w Tarnopolu p. Maryi Złobiewicz już rozpoczęły się lekcje gry na fortepianie, w pianinie i w śpiewie, jako uczenia polskich mistrzów...

Sztuki piękne.

Na dobrod funduszu zapomogowego dla wdów i sierot po artystach i literatach dziś w teatrze hr. Skarbka przedstawienie składowe. Choć program produkcji nie zawierał...

W Anglii, statecznie przeciwnej wszelkiemu wiązaniu się z obcymi mocarstwami, odezwał się po raz pierwszy głos poważny w Daily Telegraphu...

gminach do 4 tygodni umieścić napisy ulic w dwóch językach. Do Suboticy (Maria-Theresiopel w południowych Węgrzech) zwołano na wczoraj trzeci wiec katolików węgierskich...

W przemowach swoich w Metz i następnie w Strasburgu cesarz Wilhelm manifestacyjnie podnosił, że Alzacja i Lotaryngia należą do Niemiec i że Niemcy za nich nie oddadzą.

W Brodzkiem pszenica dała kóp 7 po 50 kg. z morga, żyto 5 po 45 kg., owies 7 po 90 kg., jęczmień 6 po 80 kg.

Wiedeń d. 9. września. Prezydent kolei państwowych dr. Bilinski odjechał do Berlina. Pragnie on zwiedzić najnowsze urządzenia na kolejach niemieckich.

TELEGRAMY.

Wiedeń d. 9. września. Prezydent kolei państwowych dr. Bilinski odjechał do Berlina. Pragnie on zwiedzić najnowsze urządzenia na kolejach niemieckich.

Wiedeń dnia 11. września. Krótko, ale dość naiwnie wyraża się pólsrużądowa Montagsrevue o przemowach cesarskich w Jarosławiu...

W Łowoskim pszenica dała 15 do 18 kóp po 1/2 korca, żyto 8 do 10 kóp po 1/2 korca, owies 10 do 12 kóp po 1/2 korca...

wego Austriaka. Wysnuwał ze słów cesarskich dalsze na bieżącą chwilę konsekwencje polityczne na polu polityki wewnętrznej...

Praga d. 11. września. Z powodu, że zamierzone zgromadzenie ludowe zabronione zostało, zachodziła wczoraj obawa niepokojów.

Praga d. 11. września. Z powodu, że zamierzone zgromadzenie ludowe zabronione zostało, zachodziła wczoraj obawa niepokojów.

W Czeskim pszenica dała kóp 7 po 50 kg. z morga, żyto 8 po 75 kg., owies 8 kóp po 65 kg., jęczmień 7 po 150 kg.

Wiedeń d. 11. września. Prezydent kolei państwowych dr. Bilinski odjechał do Berlina. Pragnie on zwiedzić najnowsze urządzenia na kolejach niemieckich.

W Łowoskim pszenica dała 15 do 18 kóp po 1/2 korca, żyto 8 do 10 kóp po 1/2 korca, owies 10 do 12 kóp po 1/2 korca...

W Łowoskim pszenica dała 15 do 18 kóp po 1/2 korca, żyto 8 do 10 kóp po 1/2 korca, owies 10 do 12 kóp po 1/2 korca...

siąca stała się zmienną i przy anormalnym opadnięciu temperatury, deszczowa. Te ostatnie deszcze opóźniły znowu pracę koła zbiorów i sprowadziły nowe straty.

Praga d. 11. września. Z powodu, że zamierzone zgromadzenie ludowe zabronione zostało, zachodziła wczoraj obawa niepokojów.

W Brodzkiem pszenica dała kóp 7 po 50 kg. z morga, żyto 5 po 45 kg., owies 7 po 90 kg., jęczmień 6 po 80 kg.

Wiedeń d. 11. września. Prezydent kolei państwowych dr. Bilinski odjechał do Berlina. Pragnie on zwiedzić najnowsze urządzenia na kolejach niemieckich.

W Łowoskim pszenica dała 15 do 18 kóp po 1/2 korca, żyto 8 do 10 kóp po 1/2 korca, owies 10 do 12 kóp po 1/2 korca...

W Łowoskim pszenica dała 15 do 18 kóp po 1/2 korca, żyto 8 do 10 kóp po 1/2 korca, owies 10 do 12 kóp po 1/2 korca...

W Łowoskim pszenica dała 15 do 18 kóp po 1/2 korca, żyto 8 do 10 kóp po 1/2 korca, owies 10 do 12 kóp po 1/2 korca...

jeszcze w wielu miejscach nie wyżyto, a zwozka z pola mało co postąpiła. Uprawa roli pod zasiewy bardzo opóźniona, zresztą nie można było zbóża do zasiewów przysposobić.

Praga d. 11. września. Z powodu, że zamierzone zgromadzenie ludowe zabronione zostało, zachodziła wczoraj obawa niepokojów.

W Brodzkiem pszenica dała kóp 7 po 50 kg. z morga, żyto 5 po 45 kg., owies 7 po 90 kg., jęczmień 6 po 80 kg.

Wiedeń d. 11. września. Prezydent kolei państwowych dr. Bilinski odjechał do Berlina. Pragnie on zwiedzić najnowsze urządzenia na kolejach niemieckich.

W Łowoskim pszenica dała 15 do 18 kóp po 1/2 korca, żyto 8 do 10 kóp po 1/2 korca, owies 10 do 12 kóp po 1/2 korca...

W Łowoskim pszenica dała 15 do 18 kóp po 1/2 korca, żyto 8 do 10 kóp po 1/2 korca, owies 10 do 12 kóp po 1/2 korca...

W Łowoskim pszenica dała 15 do 18 kóp po 1/2 korca, żyto 8 do 10 kóp po 1/2 korca, owies 10 do 12 kóp po 1/2 korca...

finansowej Stanów Zjednoczonych. Dowód złoza do Europy zmniejszy się znacznie, co jednak na razie nie ma wielkiego znaczenia...

Praga d. 11. września. Z powodu, że zamierzone zgromadzenie ludowe zabronione zostało, zachodziła wczoraj obawa niepokojów.

W Brodzkiem pszenica dała kóp 7 po 50 kg. z morga, żyto 5 po 45 kg., owies 7 po 90 kg., jęczmień 6 po 80 kg.

Wiedeń d. 11. września. Prezydent kolei państwowych dr. Bilinski odjechał do Berlina. Pragnie on zwiedzić najnowsze urządzenia na kolejach niemieckich.

W Łowoskim pszenica dała 15 do 18 kóp po 1/2 korca, żyto 8 do 10 kóp po 1/2 korca, owies 10 do 12 kóp po 1/2 korca...

W Łowoskim pszenica dała 15 do 18 kóp po 1/2 korca, żyto 8 do 10 kóp po 1/2 korca, owies 10 do 12 kóp po 1/2 korca...

W Łowoskim pszenica dała 15 do 18 kóp po 1/2 korca, żyto 8 do 10 kóp po 1/2 korca, owies 10 do 12 kóp po 1/2 korca...

Ostatnie wiadomości.

W Opawie odnieśli Czesi szlachezki zwycięstwo; do okręgowej wiejskiej Rady szkolnej wybrani zostali większością 10 głosów kandydaci czeski.

Przeciw wypadaniu włosów i łysinie.

Przeciw wypadaniu włosów i łysinie. Woda i olejek ks. Kneippa. Jedyny skład i wyrób w najtańszej drogueryi J. Górnego T. Pilarskiego.

Dział ekonomiczny.

Waga maksymalna pakietów pocztowych, przeznaczonych do Włoch, San Marina, Erytrei i włoskich poczt w Tunisie, Goulaie i Suzie na 5 kg.

Stan zasiewów w Galicji wschodniej.

Pierwsze dni peryodu, do którego odnosi się niniejsze sprawozdanie, były znowu deszczowe. — od 18. sierpnia zaczęły, panowała piękna, słoneczna pogoda, która jednak pod koniec mie-

Wiadomości giełdowe.

Wiedeń dnia 11. września (z listy handlowej). Akcje za sztukę: Kolej Gal. Karol. Lwów. 100 zł. m. k. 217.50 do 220.50. Kolej Lwów. Czern. 100 zł. m. k. 254.00 do 257.00.

Nadesłane.

Man verheirathet ein Mästerchen des Stoffes von dem man kauen will und die etwaige Verfallschuld tritt sofort zu Tage: Echtes, rein gefärbte Seide...

Władysław Wszelaczyński przy ul. Akademickiej 18, parter udziela nauki muzyki i gry na fortepianie.

ROZKŁAD POCIĄGÓW

obowiązuje od 1. czerwca 1903. (Czas lwowski).

Table with columns: Odchodzą do, Kurjer, Osobowy, and rows for Krakowa, Podw., Czerniowiec, Stryja, Bełzca.

Od dnia 20. maja kursują codziennie aż do odwołania, pociągi spacerowe do Brzuchowic i Zimnej Wody. Odjazd do Brzuchowic o godz. 8 min. 51 popołudniu...

Z rynków towarowych.

Wiedeń 11. września. Po silnym obniżeniu się cen w poprzednim tygodniu zapanował obecnie stan przybyłości i mianowicie ceny się ustabilizowały...

Przeciw wypadaniu włosów i łysinie. Woda i olejek ks. Kneippa. Jedyny skład i wyrób w najtańszej drogueryi J. Górnego T. Pilarskiego. Lwów, hotel Georgea.

